

DZIENNIK NARODOWY

Browar parowy Fr. Braulińskiego w Piotrkowie

poleca swoje, znane z pierwszorzędnej jakości, wytwarzane z pierwszorzędnych surowców krajowych, piwa **Eksportowe, Jasne, Ciemne,** oraz wody gazowe w rozmaitych gatunkach.

Premier W. Brytanji u kanclerza Niemiec Henlein proklamuje przyłączenie Sudetów do Niemiec

Ubiegłej nocy premier W. Brytanji sir Neville Chamberlain postanowił udać się samolotem do siedziby kanclerza Hitlera w Berchtesgaden, aby omówić z nim osobliwie groźną sytuację, wywołaną przez rosnący bunt Niemców sudeckich. Wymiana depesz na ten temat i towarzyszące temu sensacyjnemu wydarzeniu okoliczności czytelnicy znajdą na stronie 2-iej.

Premier Chamberlain wylądował na lotnisku w Monachjum o g. 12 m. 30 pop. LONDYN. Premierowi Chamberlainowi towarzyszą w jego podróży do Berchtesgaden sir Horace Wil-

son i William Strang. Ponieważ premier nie zna niemieckiego, a kanclerz Hitler angielskiego, tłumaczem będzie ze strony brytyjskiej Strang. Podróż do Niemiec odbył premier na samolocie British Airways, pilotowanym przez majora Pelly.

LONDYN. Wiadomości o decyzji premiera Chamberlaina udania się do kanclerza Hitlera, wywołała wielkie wzruszenie nie tylko w Londynie, ale i we wszystkich dominjach brytyjskich. Premier otrzymuje depesze gratulacyjne ze wszystkich stron świata, m. in. depesze takie nadesłali: premier Kanady Mackenzie King i premier australijski Lyons.

MONACHJUM. Na powitanie premiera Chamberlaina wywieszono na lotnisku w Oberwiesefeld flagę brytyjską i flagę ze swastyką. Na lotnisku zgromadziły się liczne tłumy. Premiera brytyjskiego powitaniu samolotu powitali ambasador Henderson, a następnie minister spraw zagranicznych Ribbentrop, który wymienił z Chamberlainem serdeczny uścisk dłoni. Wśród ożywionej rozmowy, uśmiechając się, premier Chamberlain w towarzystwie ministra von Ribbentropa i ambasadora Hendersona opuścił lotnisko, udając się do samochodu, którym odjechał na dworzec kolejowy.

Zgromadzona na ulicach ludność wznosiła okrzyki na cześć Chamberlaina. Po przybyciu na dworzec, ozdobiony flagami i wieńcami wawrzynowymi premier brytyjski udał się do salonów recepcyjnych, gdzie powitał go minister stanu, gauleiter Adolf Wagner, który wraz z ministrem v. Ribbentropem odprowadził go do oczekującego specjalnego pociągu kanclerza. Na krótko przed odejściem pociągu przybył na dworzec również namiestnik Rzeszy na Bawarię gen. v. Epp. O godz. 13 min. 16' pociąg wyruszył w kierunku Berchtesgaden. W chwili odejścia pociągu publiczność obecna na dworcu zgłaszała premierowi brytyjskiemu burzliwą owację.

(Dokończenie na str. 2-iej)

Odezwa Henleina

BERLIN. Z Cheb (Eger) donoszą: Przywódca Niemców sudeckich Konrad Henlein wydał następującą odezwę:

Rodacy, obdarzony waszym zaufaniem i świadomy przyjętej odpowiedzialności, stwierdzam wobec całego świata, że system prześladowań, stosowany przez naród czeski przy pomocy karabinów maszynowych, samochodów pancernych i czołgów w stosunku do bezbronnym Niemców sudeckich osiągnął punkt kulminacyjny. Naród czeski dowiódł tem samym całemu światu, że współzycie z nim w jednym państwie stało się ostatecznie niemożliwe. Doświadczenia 20-letniego panowania przemocy, a zwłaszcza krwawe ofiary ostatnich dni, nakładają na mnie obowiązek złożenia następującego oświadczenia:

1) w roku 1919 zostaliśmy z pominięciem uroczyste nam przyrzeczonego prawa samostanowienia, wbrew naszej woli wcieleni do państwa czeskiego;

2) nie rezygnując nigdy z prawa samostanowienia usiłowaliśmy, ponosząc najcięższe ofiary, zapewnić swą egzystencję w państwie czeskim.

3) wszelkie usiłowania skłonienia narodu czeskiego i mężów za ten naród odpowiedzialnych do uczciwego i sprawiedliwego porozumienia, rozbiły się o ich nieprzejednaną żądzę zniszczenia.

W tej godzinie sudecko-niemieckiej niedoli staję przed wami, narodem niemieckim, oraz całym cywilizowanym światem i oświadczam:

Chcemy żyć jako wolni Niemcy. Chcemy mieć znowu pokój i pracę w naszej ojczyźnie. Chcemy powrócić do Rzeszy. Boże, błogosław nam w walce o słuszną sprawę.

Negus o zamęcie w Europie

Sensacyjny list do Ligi Narodów

Telegramy doniosły, że negus Heile Selassie zawiadomił sekretarjat generalny Ligi Narodów, iż na bieżącą sesję nie wysłał swego delegata, ponieważ na porządku dziennym nie figuruje żadna sprawa, bez pośrednio dotycząca Abisynji.

List cesarza zawierał jednak oprócz tego zawiadomienia jeszcze inne wywody.

W obecnym zamęcie moralnym Europy — pisał negus — Abisynja, po mimo swych cierpień, uważa za swój obowiązek nie stwarzanie nowych

trudności i nie komplikowanie położenia międzynarodowego. Gdyby jednak wynikał jakaś sprawa, dotycząca Abisynji, natychmiast wyznaczył delegację, któraby mogła na Zgromadzeniu bronić praw i interesów mego kraju. Stałby delegat Abisynji w Genewie Ato L. Tazaz będzie obecny w Genewie przez cały czas sesji XIX i zawiadomi nas o ewentualnej potrzebie wysłania delegacji.

Pragnę raz jeszcze zwrócić uwagę wszystkich państw członków Li-

gi Narodów — pisze negus — na tragedję narodu abisyńskiego, która trwa, gdyż wysiłki włoskie, zmierzające do okupacji kraju, spotykają się z zaciekłym oporem ludności. Według raportów przez nas otrzymanych bezpośrednio z Abisynji, sytuacja ogólna nie uległa tam zmianie. Armia najciężcy nie zdołała poddać swej kontroli stałej na terytorjum okupacji niczego poza linją kolei i poza głównymi drogami, zbudowanymi jeszcze za czasów mego rządu.

Lot do wodza Rzeszy Historyczne godziny narodów Europy

(Patrz art. wstępny na str. 3-iej)

Generalny Komisarz wyborczy rozpoczął urzędowanie

Generalny komisarz wyborczy sędzia Giżycki objął dn. 15 b. m. urzędowanie.

Biurowisko generalnego komisarza wyborczego mieści się w gmachu prezydium Rady Ministrów.

Premier gen. Składkowski przyjął wczoraj generalnego komisarza wyborczego oraz jego zastępcę.

Legitymacje b. posłów na kolejach ważne do północy dnia 20 b. m.

W związku z rozporządzeniem Pana Prezydenta R. P., rozwiązaniem Izby ustawodawczej, Ministerstwo Komunikacji zawiadamia, że legitymacje poselskie i senatorskie, jako bilety kolejowe, przestają być ważne w nocy z dnia 20 na 21 września o godz. 24-iej.

Sprawy prasowe w prezydium Rady Ministrów

Sprawy prasowe w prezydium Rady Ministrów zostały włączone do zakresu działania biura zadań specjalnych, na którego czele stoi p. Mieczysław Łępecki.

Jedno ze stronnictw opozycyjnych, a mianowicie Stronnictwo Narodowe, oznajmiło już wczoraj, że udziału w wyborach sejmowych nie weźmie. Artykuł wstępny „Warsz. Dziennika Narodowego”, uzasadniający powyższą negatywną decyzję, uległ w całości konfiskacie.

W niektórych kołach politycznych podnoszą, że decyzja Stronnictwa Narodowego nie może być uważana za ostateczną, ponieważ jeszcze w nadchodzącą niedzielę, 18 b. m. radzić ma nad tą kwestją komitet polityczny stronnictwa. Odnosna uchwała o bojkocie wyborów powzięta została przez zarząd główny stronnictwa i posiada charakter wniosku, który przedstawiony będzie komitetowi politycznemu, jako wyższej instancji organizacyjnej, do rozpatrzenia i powzięcia decyzji wiążącej.

Negatywna pozycja, zajęta przez Stronnictwo Narodowe, wy-

warła duże wrażenie w opinii. Z rozmaitych stron czynione są zabiegi o zmianę decyzji negatywnej i o skłonienie Stronnictwa Narodowego do wzięcia udziału w wyborach.

Apel z Wilna

Z publicznym apelem do Stronnictwa Narodowego o wzięcie czynnego udziału w wyborach wystąpił wolny konserwatysta wileński, red. Cat-Mackiewicz.

Na łamach „Słowa” taki m. in. czytamy apel do przywódców Stronnictwa Narodowego:

„Jeśli Stronnictwo Narodowe zbojkotuje wybory, to jednak pójdzie na wybory „Front Morges”, Stronnictwo Pracy — czyli masoni antyrządowi, pójdą masoni flo-rządowi, z rzeniem radości rwać się do nich naprawiać. Żywiły te gotowe dać sobie radę z ciągle niezorganizowanym Ozone. Będziemy więc mieli Sejm „masońskoprawacki”.

Konserwatysta wileński podnosi dalej, że część opozycji weźmie zapewne udział w wyborach i do-

chodzi do następującego wniosku:

„Jeśli bojkot wyborów przez całość opozycji może mieć jakiś skutek polityczny, to bojkot stosowany przez jedno lub dwa stronnictwa takiego skutku politycznego mieć nie może i żadnego sensu nie ma”.

Przywódcy i politycy Stronnictwa Narodowego w rozmowach, przeprowadzonych już po nadejściu wileńskiego apelu do Warszawy oświadczyli, że Stronnictwo Narodowe nie kwestionuje dobrej woli wolnego konserwatysty z Wilna, ale że do jego apelu nie może się zastosować.

Mimo tych enuncjacji, na definitywną decyzję Stronnictwa Narodowego przyjdzie czekać do niedzieli.

Wezwanie z Krakowa

Równocześnie z apelem z Wilna, ograniczonym zresztą tylko do Stron. Narodowego, pojawiło się w innym mieście prowincjonalnym, położonym na ianym

krańcu państwa, generalne wezwanie do opozycji, aby wzięła udział w wyborach.

Krakowski „IKC.” wydrukował swój apel w formie rozmowy z „jedną z czołowych osobistości w państwie”, przyczem wszędzie dawano do zrozumienia, że jest to rozmowa z p. wicepremierem i ministrem Skarbu Kwiatkowskim.

W wezwaniu krakowskim apeluje się głównie do Stronnictwa Ludowego, do ugrupowań narodowych oraz do PPS. Czołowa osobistość, z którą rozmowę przeprowadzono, oświadczyła m. in.:

„Stwierdzam, że istnieje po stronie czynników rządzących dobra wola umożliwienia poważnym grupom politycznym wejścia do parlamentu, w szczególności odnosi się to do Stronnictwa Ludowego oraz do ugrupowań narodowych i do Polskiej Partji Socjalistycznej”.

(Dalszy ciąg na str. 2-iej)

Znawcy i smakosze w Piotrkowie i okolicy uznali, że najlepsze wyroby cukiernicze **FELIKSA**

TENSZERTA Piotrków, ul. Piłsudskiego 58, Sieradzka 2 i Słowackiego 26

WRZESIEŃ

16

PIĄTEK
Suchy dz. Cypriana
Wsch. st. 5.10. Z. 5.52

POGODA NA DZIS

W dzielnicach południowych i południowo-wschodnich stopniowy wzrost...

W teatrach

Teatr Wielki: Nieczynny.
Teatr Narodowy: „Zielony Irak”.
Teatr Polski: „Subretka”.

INFORMACJE O FILMACH DOZWOL

DLA MŁODZIEŻY: Tel. 7-11-25.

W kinach

Adria: „Perły korony”.
Atlantic: „Druga młodość”.
Baltyk: „Liszy z pola bitwy”.

„SUBRETKA” STAŁE ZAPELNI

Teatr Polski
Pogodna, wesoła, okraszona miłym...

SUKCES

„ZBYT LICZNEJ RODZINY”
Codzienne obalenie kasy Teatru Ka-

Film o XI Igrzyskach Olimpijskich



Dyskobol Mirona, arcydzieło sztuki greckiej ożył w postaciach tysięcy zawodników XI Olimpiady...

Radjo

PIĄTEK, 16 września

6.15 „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.20 Muzyka z płyt. 6.45 Gimnastyka. 7.00 Dziennik poranny. 7.15 Koncert poranny...

PIĄTEK, 16 września.

16.45 „W kraju dzikiego konika” — pogadanka. 18.10 „Czarny ekspres” — audycja słowno - muzyczna.

WARSZAWA II (Mokotów)

13.00 Koncert rozrywkowy. 14.05 Pare informacyj. 14.05 Program na jutro. 14.10 Koncert solistów.

KRÓTKOFALÓWKI

24.00 Zapowiedź stacji i dziennik w języku polskim i angielskim. 0.15 Omówie-

nie programu następnego tygodnia w języku angielskim. 0.20 Pieśni i duety religijne. 0.50 „Tadeusz Kościuszko” — wygl. Henryk Mościcki. 1.00 „Na swojej skąd nutę”.

SOBOTA, 17 września.

6.15 „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.20 Muzyka z płyt. 6.45 Gimnastyka. 7.00 Dziennik poranny. 7.15 Muzyka poranna.

SOBOTA, 17 września.

15.15 Teatr Wyobraźni dla dzieci w wyk. dzieci ociemniałych z Lasak. 18.45 Nowe wiersze Leopolda Staffa.

WARSZAWA II (Mokotów)

13.00 Koncert rozrywkowy. 14.00 Pare informacyj. 14.05 Program na jutro. 14.10 Płyty. 15.00 Wiadomości sportowe.

Tabela loterii

NIURZEDOWA z dnia 15 września

I i II ciagnienie

GŁÓWNE WYGRANE

Stata dzienna wygrana z 5.000 pada na nr 85161
Zi. 15.000 na nr. 9864
Zi. 10.000 na nr-y: 53950 105779

Wygrane po 250 zł

24 69 244 355 524 45 8 637 769 91 806 21
1124 269 663 765 80 802 955 79 2123 219

„SUBRETKA” STAŁE ZAPELNI

TEATR POLSKI

Pogodna, wesoła, okraszona miłym...

SUKCES

„ZBYT LICZNEJ RODZINY”
Codzienne obalenie kasy Teatru Ka-

234 318 40 6005 49 144 397 445 89 7043

18 309 24 481 663 706 844 53 86 902 17
8026 120 244 311 431 10 535 627 721 9270

Wygrane po 250

388 606 90 837 95 9 1003 7 117 31 339
2097 187 411 684 940 3096 138 203 394

IV ciagnienie

GŁÓWNE WYGRANE

Stata dzienna wygrana z 20 000 na

155280
Zi 25 000 na nr: 62660

Zi 15 000 na nr: 17465 56330

Zi 20 000 na nr: 22215 25018 113597

139843
Zi 5.000 na nr: 53846

Zi 2.000 na nr. nr. 13030 19770 26385
77534 91000 101655 107420 115414 121197

Wygrane po 250

388 606 90 837 95 9 1003 7 117 31 339
2097 187 411 684 940 3096 138 203 394

IV ciagnienie

GŁÓWNE WYGRANE

Stata dzienna wygrana z 20 000 na

155280
Zi 25 000 na nr: 62660

Zi 15 000 na nr: 17465 56330

Zi 20 000 na nr: 22215 25018 113597

Kilka tysięcy ha zalane wodą Kiedy rzeki w Piotrkowskim zostaną uregulowane

Wskutek ostatnich wielkich opadów deszczowych poziom wody w rzece Luciąży przepływał przez tereny powiatu piotrkowskiego podniósł się tak bardzo, że na przestrzeni kilkunastu kilometrów od wsi Mierzyn do Kludziec znajdującej nad rzeką łąki o obszarze kilku tysięcy ha zostały zalane wodą. Z powodu tego powstała wątpliwość, czy przed nastaniem mrozów będzie można dokonać sprzętu potraw. Właściciele położonych nad rzekami łąk w powiecie piotrkowskim, którzy wielokrotnie już zwracali się do czynników miarodajnych o uregulowanie szczególnie Luciąży — są rozgoryczeni, tym bardziej, że regulacja Luciąży według zapewnień miała się rozpocząć w roku b. a pomiary i plany regulacyjne wykonano były jeszcze w r. 1937. Sądzić należy, że stałe powtarzające się wylewy Luciąży narażają rolników na poważne straty — zostaną powstrzymane przez przeprowadzenie regulacji jej brzegów.

Egzaminy nowych rzemieślników

W dniach 20 i 21 bm. odbędą się w Piotrkowie egzaminy dla 15 praktykantów rzemieślniczych w zawodach: ślusarskim, krawieckim, piekarskim i wędliniarsko-masarskim. Egzaminy odbędą się przed specjalną komisją, złożoną z przedstawicieli Izby Rzemieślniczej i Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.

W dniu 21 bm. odbędzie się wspólna konferencja przedstawicieli rzemiosła piotrkowskiego z udziałem delegatów Urzędu Wojewódzkiego i Izby Rzemieślniczej w Łodzi. Na konferencji tej omówione zostaną bolączki chrześcijańskiego rzemiosła, przeciężenia podatkowego, świadczeń socjalnych itp.

Według opinii sfer rolniczych do zalewania łąk nad Luciążą przyczyniają się w dużym stopniu istniejące nad tą rzeką młyny, które tamują przepływ wody.

Historyczne wykopaliska w Belchatowie

Podczas robót polnych w Belchatowie rolnicy znaleźli większą ilość starych, srebrnych monet, pochodzących z 18 stulecia. Na monetach tych widnieje widniejsze wizerunek ostatniego króla polskiego Stanisława Augusta Poniatowskiego.

Znaleziony skarb rolnicy oddali władzom bezpieczeństwa, które przekazały je do muzeum w Warszawie. Znalezione przez belchatowskich rolników monety posiadają dużą wartość numizmatyczną.

Sobotni dancing w „Europie“

Związek Strzelecki organizuje w sobotę 17 bm. dancing towarzyski w salonach „Europa”. Wiele atrakcji i niespodzianek. Wstęp bezpłatny. Zapowiedź tej imprezy obudziła żywe zainteresowanie w kołach towarzyskich Piotrkowa.

Wycieczka krajoznawcza piotrkowskiego oddziału Pol. T-wa Krajoznawczego

W nadchodzącą niedzielę tj. 18 bm. organizuje oddział P.T.K. wycieczkę krajoznawczą dla Członków i Gości, do Parznej Woli Mikorskiej. Zapisy przyjmuje i informację udziela do soboty 17 bm. apteka p. Wipnowskiego.

N. UCZYCIELKA udziela lekcji języków i muzyki od 11 ul. Piłsudskiego 69 — 6.

Zawiadamiam P.T. Klientele, że skład manufaktury

p.f. A. Torenberg

Piotrków Trybunalski, ul. Toruńska 1

zaopatrzony został na nadchodzący sezon jesienno-zimowy w najbogatszy wybór materiałów męskich i damskich z pierwszorzędnych fabryk krajowych bielskich i tomaszowskich, Jankowskiego, „Astra”, „Szora” i t.d.

Najbogatsze i najmodniejsze wzory i desenie materiałów ubraniowych i paltotowych!!!

Najlepsze gatunki szewiotów i kamgarnów!!!

Obejrzanie nie obowiązuje do kupna!!!

UWAGA: Dla PP. Urzędników i Urzędników specjalne zniżki i najdogodniejsze warunki spłaty.

Bogaty wybór materiałów uczniowskich na palta i mundurki szkolne.

Polecając się łaskawym względem P. T. Klienteli, pozostaję z poważaniem A. TORENBURG

Osobiste

Naczelnik więzienia w Piotrkowie p. Franciszek Gielniewski, po wykorzystanym urlopie wypoczynkowym, objął dnia 15 bm. urządowanie.

Z kroniki towarzyskiej

W kościele parafialnym N. Serca Jezusowego w Piotrkowie pobłogosławiony został związek małżeński panny Stefani Górnickiej, urzędniczki w Zarządzie m. Piotrkowa, z panem D-rem Tomaszem Lulkim, Profesorem Akademii Handlowej i Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Młodej Parze „Szczęść Boże”!

Uroczystość Inwalidzka w Piotrkowie

Na 24 bm. zapowiadane jest poświęcenie sztandaru Związku Inwalidów Wojennych R. P. w Piotrkowie. Ukonstytuował się Komitet Obywatelski, który dokłada starań, aby ta inwalidzka uroczystość przybrała rozmiary imponujące.

Robotnik cudem uniknął śmierci

Na terenie zakładów przemysłowych Niechcice pod Piotrkowem przechodzący około zbiornika gorącej wody robotnik — Antoni Drożdż zaważił nogą o pokrywę, która skutkiem tego usunęła się i robotnik wpadł do kanału, doznając porażenia ciała.

Po nieudanym zamachu na przyszłego teścia wskoczył do studni

Mieszkaniec wsi Pawłów szkolny pod Piotrkowem Zygmunt Soltysiak zamierzał ożenić się z córką sąsiada Zygmunta Juliańskiego. Ponieważ Soltysiak był niezamożnym, a Juliański posiadał 15 morgów gospodarstwa przeto nie chciał na zięcia biedaka, który za to przysiągł niedoszłemu teściowi zemstę, grożąc mu śmiercią. Za pogroźki był już karany dwukrotnie, ale mimo to — 9 kwietnia r. b. strzelił dwukrotnie z rewolweru do Juliańskiego, usiłując go zabić. Na szczęście oba strzały były niecelne i nie wyrządziły nikomu krzywdy. Za zamachowcem urządzono pościg, w czasie którego Soltysiak usiłował popełnić samobójstwo, wskoczył bowiem do studni, skąd jednak wydobyto go całego.

Za czyn ten Soltysiak odpowiadał przed Sądem Okręgowym w Piotrkowie, gdzie został skazany na dwa lata więzienia.

UNIEWAŻNIA się zagubiony kwit kaucyjny, wydany przez Nadleśnictwo Łęczno na zł 240 na nazwisko Abrama Birmana w dn. 4 paźdz. 1937 r. za Nr. 20.

Czy jesteś członkiem LOPP

DZIENNIK RADIOWY

Polska realizuje swój plan inwestycyjny

Szybki wzrost abonentów Polskiego Radia pozwolił na opracowanie wielkiego planu inwestycyjnego, którego założeniem było umożliwienie wszystkim mieszkańcom Polski dobrego i pozbawionego przeszkód odbioru detektorowego, oraz zapewnienie pracy propagandowej radia odpowiednich warunkach we własnych, specjalnie do celów radiofonii wybudowanych gmachach. W dziedzinie technicznej plan inwestycyjny przewidywał budowę trzech stacji po 10 kilowatów, budowę 6 stacji po 50 kilowatów, wzmocnienie centralnej stacji Polskiego Radia w Raszynie, budowę eksperymentalnej stacji telewizyjnej, oraz budowę przez Ministerstwo Poczty i Telegrafów odpowiedniej ilości stacji krótkofalowych dla obsługi polskim programem radiowym emigracji polskiej w obu Amerykach. Tego rodzaju plan inwestycyjny technicznych oznacza całkowitą przebudowę sieci stacji nadawczych Polskiego Radia we własnych warsztatach budowy, w oparciu o pracę polskich konstruktorów i polskich robotników.

Plan inwestycyjny technicznych jest już w poważnej części wykonany. Wybudowano drugą stację radiową w Warszawie, znaną pod nazwą Warszawa II wzmocniono stację krakowską do 10 kilowatów, kończy się budowa stacji łódzkiej o tej samej sile nadawczej. Spośród stacji 30-cio kilowatowych przewidzianych w planie inwestycyjnym — pracują już stacje we Lwowie, Wilnie, Poznaniu, Baranowiczach. Obecnie trwają prace nad budową nadawców 50-cio kilowatowych dla Katowic i Łucka. Rozpoczęto prace nad odpowiednim wzmocnieniem centralnej rozgłośni Polskiego Radia w Raszynie. Uruchomienie w celach eksperymentalnych i wyszkoleniowych stacji telewizyjnej w Warszawie W dziedzinie stacji krótkofalowych Polska rozporządza już 4-ma stacjami, z których dwie posiadają anteny kierunkowe Ameryki Północnej, dwie, uruchomione w połowie sierpnia, na Amerykę Południową. W budowie znajdują się dalsze stacje krótkofalowe.

Poza inwestycjami technicznymi Polskie Radio buduje pierwsze w Polsce specjalne gmachy przeznaczone dla celów radiofonii. Gmach taki powstał już w Katowicach, drugi z kolei oddany został do użytku w Baranowiczach. Kończy się budowa specjalnego gmachu dla rozgłośni w Łodzi. Poza tym plan inwestycyjny przewiduje: budowę własnych gmachów radiowych w Łucku we Lwowie, w Poznaniu, a przede wszystkim w Warszawie. Gmach centralny Polskiego Radia w Warszawie zaprojektowany przez prof. Pniewskiego będzie najnowocześniejszym gmachem radio-

ZAOSZCZĘDZISZ SOBIE TROSKI I KROPOTÓW, ZADAJĄC WYRAZNIĘ PRZYJMĄC JEDYNIENIE ORIGINALNE „OZZA” GUM?

PATENT FRANC. NR. 790.504
PATENT AMER. NR. 1099.701

Sytuacja w Sudetach nie wywołuje takiego wrażenia

jak wygrane, które padły ostatnio w 4-ej klasie 42 Loterii Państwowej w kolekturze

D. Niewińskiego

10.000 zł na Nr. 42.831
2.000 zł na Nr. 115.280
1.000 zł na Nr. 108.198

i wiele innych mniejszych wygranych. Kapujcie losy tylko w zawsze szczęśliwej kolekturze

D. Niewińskiego

HEMOROIDACH
CZOPKI I MASO
VARICOL
GASECKIEGO

ZGINEŁA karta rzemieślnicza rzeźnicza, wystawiona przez Starostwo Piotrkowskie, na nazwisko Jana Owczarza, zamieszkałego przy ul. Garbarskiej w Piotrkowie.

Kogutek
ZASTOSOWANIE: GRYPA, PRZEZIĘBIENIE BOLE GŁOWY, ZĘBÓW, I.T.D.

wym w Europie i prawdziwą, monumentalną ozdobą nowej dzielnicy Marszałka Piłsudskiego w Warszawie. Prócz gmachów przeznaczonych na biura i studia — Polskie Radio wybuduje osobne gmachy dla stacji nadawczych w Katowicach i Wilnie.

Dzięki tym inwestycjom Polskie Radio nie tylko dotrzyma kroku postępowi radiotechniki w Europie ale w stosunku do wielu krajów postępek ten przewyższy, gdy opiera się na najnowocześniejszych wzorach amerykańskich dostosowanych do naszych warunków.

Znawcy i smakosze piją tylko piwa z miejscow. browaru